
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

                                   
HOTĂRÂREA nr. 12 din 28.02.2019 

privind închirierea directă a unui teren situat în Municipiul Câmpulung, strada Negru 
Vodă, nr. 170, bl.A12, judeţul Argeş în favoarea SC UN BĂIAT ȘI O FATĂ SRL  

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 28 

februarie 2019;  
Având în vedere :  

- Raportul Serviciului Juridic înregistrat sub nr. 6407 din 20.02.2019 prin care se propune spre 
aprobare închirierea directă a suprafeței de 49 mp;  

- Expunerea de motive a primarului prin care se propune închirierea directă a unui teren în 
suprafaţă de 49 mp, aparţinând domeniului public al Municipiului Câmpulung, situat în 
Municipiului Câmpulung, strada Negru Vodă, nr. 170, bl. A12, judeţul Argeş în favoarea  SC 
UN BĂIAT ȘI O FATĂ SRL cu sediul în Municipiul Câmpulung, str. Lascăr Catargiu, nr. 28 – 
30, judeţul Argeş, reprezentată prin dl. Crețu Aurel, spațiu ca terasă - cafenea;  

- Hotărârea Consiliului Local nr. 26 / 28 02  2007 prin care s-a aprobat închirierea directă 
terenurilor din domeniul public sau privat al Municipiului Câmpulung;  

- Hotărârea Consiliului Local nr. 70 din 29.06.2017 privind închirierea directă a unui teren, str. 
Negru Vodă, nr. 170, bl. A12;  

- prevederile art. 36, alin. (2), lit. c, alin. (5), lit. b şi art. 123, alin. (1) din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215 / 2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Avizul comisiilor de specialitate nr. 1 și 5 ale consiliului local;  
 În temeiul art.45 (alin.1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. - Se aprobă închirierea directă a unui teren în suprafaţă de 49 mp (conform 
măsurătorilor cadastrale), situat în Municipiul Câmpulung, strada Negru Vodă, nr. 170, bl.A12, 
judeţul Argeş,  în favoarea SC UN BĂIAT ȘI O FATĂ SRL, cu sediul în municipiul Campulung, 
str. Lascăr Catargiu, nr. 28 – 30, judeţul Argeş,  reprezentată prin dl. Crețu Aurel, spațiu amenajat 
ca terasă – cafenea, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – Termenul de închiriere este de 10 ani, cu posibilitatea prelungirii prin acordul 
părţilor, dacă se respectă clauzele contractuale. 
 Art. 3. – Preţul închirierii este cel stabilit prin hotărârile anuale de stabilire a taxelor și 
impozitelor locale. 

Art. 4. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia Economică 
şi Fiscală, Serviciul Juridic Administraţie Publică şi Direcţia Tehnică şi Urbanism – 
Compartimentul Urbanism , Amenajarea Teritoriului.   
 Art. 6. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului 
Municipiului Câmpulung. 

 
Municipiul Câmpulung, 2019  

 Președinte de ședință,  
Sergiu – Valeriu CICU Contrasemnează   

Secretar 
Ramona SIMION 

 


